广东省残疾人联合会
	文件

	广东省体育局

粤残联〔2013〕93号

关于举办广东省首期残疾人体育

健身指导员师资培训班的通知

各地级以上市残联、体育行政部门，佛山市顺德区残联、文体旅游局：
    根据《广东省残疾人体育健身指导员培训计划》提出的到2015年全省培训有2700名以上残疾人体育健身指导员的要求，省残联、省体育局决定于2013年7月11日至17日在广州体育职业技术学院举办广东省首期残疾人体育健身指导员师资培训班。为办好本次培训班，现将有关事宜通知如下：
     一、时间与地点
    （一）培训时间：2013年7月12日-16日（7月11日下午报到，7月17日离会）

    （二）培训地点：广州体育职业技术学院（地址：广州市天河区长兴路338号，乐意居花园对面)
    二、参加人员
1、各地级市及佛山市顺德区各选派5名当地大专院校体育理论、运动医学教师或从事基层残疾人工作、残疾人体育教学、残疾人训练的人员参加。

    2、各地级市及佛山市顺德区残联、体育行政部门各派1名负责体育健身指导员工作的同志参加。
    三、培训内容
    根据《残疾人体育健身指导员培训大纲（试行）》要求，结合《社会体育指导员技术等级培训大纲（2011年版）》要求及实际工作需要，讲解工作规范、科学健身知识，残疾人体育健身内容、健身项目、指导方法、锻炼方法、锻炼手段及运动损伤预防等。
    四、考核与结业

    （一）残疾人体育健身指导员的考核，分为理论考核和技能考核两个部分，考核成绩各占40%和60%，总成绩评定采用百分制。理论考核采用闭卷考试的方式，成绩为百分制；技能考核采用现场演示的方式，成绩为百分制。

（二）学员以全脱产的形式集中培训，考核成绩合格，且缺课不超过培训时间的10％，发放广东省残疾人体育健身指导员培训师资证书。
五、报名、报到

    1、请各地级市及佛山市顺德区残联于7月4日前将《广东省首期残疾人体育健身指导员师资培训班报名表》加盖公章后，传真至省残联宣文部，同时将电子版发送至省宣文部邮箱gdclxwb@163.com，并通知学员自带1张大一寸相片，报到时交会务组。

    2、请参加培训班的人员于7月11日下午到广州体育职业技术学院报到。
     六、经费安排
　　参加培训班学习的人员往返交通费由各地市残联承担；培训班食宿、培训等费用由省残联负责。

    七、相关要求
各地要高度重视残疾人体育健身指导员培训工作，学员推荐要与本地推进残疾人体育健身指导员培训工作安排相结合，保证培训学员的人员数量和培训时间。学员做到全脱产学习，并严格执行不办公、不请假、不会客的规定，累计请假超过1天者，取消培训资格。
    八、联系方式
    （一）省残联宣文部
    联 系 人：李绚静 黄志浩
    电    话：020-83279267；020-83279086

传    真：020-83279307

电子邮箱：gdclxwb@163.com。
    （二）广州体育职业技术学院
联 系 人：卢军志

电    话：020-85603023